2025 | 2
エアー駆動
ダイアフラムポンプ
2
目次
Pre m
ium

***   T800での対応はありません。
**** ステンレス製バルブボールを使用した場合の最大値です。他の材質では吸引力が低下する場合がありますのでご相談下さい。
ポンプ型式表示
ポンプの銘版にはポンプサイズ、主要部品の仕様、最大容量、材質が記載されています。
I. T = T a p f  l o ダイアフラムポンプ
II. ポンプ構成オプション:
B = バックアップ・ダイアフラムシステム
D =ドラムポンプ
F = フィルタープレスポンプ
K = ダンパー搭載型ポンプ (TR20-T200)
R = ロッドバルブポンプ
T = ツインポンプ
V  = ステンレスバルブシート/スペーサー
X  = ATEX防爆仕様 グループII、カテゴリー2（ゾーン1）
Y = 高吸込み仕様
Z  = ATEX防爆仕様 グループII、カテゴリー1（ゾーン0）
III. ポンプサイズ
IV. 本体接液部材質：
P = PE（ポリエチレン）
T = PTFE
V.  ダイアフラム材質：
B = PTFE TFM 1705B（溶剤強化型）
E = EPDM
N = NBR (ニトリルゴム)
T = PTFE
V = FKM
W = EPDM白（食品用）
Z = PTFE裏白（食品用）
VI. バルブボールの材質：
E = EPDM
N = NBR (ニトリルゴム)
T = PTFE
S = ステンレス（AISI316）
U = PU（ポリウレタン）
K = セラミック
V = FKM
B = PTFE TFM 1635
ロッドバルブ材質（TR9とTR20のみ）
T = PTFE
PE & PTFE series Technical data | Pump code
I.
20

**** TX820πχ ᴂψΚϤϘδϭʻ
* ⇔τνΦϘΰοψ Σ Μ›ϩδΨιήΜʻ▫ ψ ⁮σΨ  ήϦϥ ›ΥΚϤϘβʻ
ポンプ型式表示
ポンプの銘板にはポンプサイズ、主要部品の仕様、最大容量、材質が記載されています。
I. T = TapfloЍϱϯТжЭЪрФ
II. ЪрФ  ϷФЄдрʿ
B = НАϼϯАФЍϱϯТжЭ
D = ЖжЭЪрФ
F = ТϰиЌ˔ФйІЪрФ
L = ЖйрЄІГЭ
P = ЪрФ
T = БϱрЪрФ
X = ATEX ᴦʺϽи˔ФIIʺϸГЁз˔2ˢЋ˔р1ˣ
Z = ATEX ᴦʺϽи˔ФIIʺϸГЁз˔1ˢЋ˔р0ˣ
III. ЪрФЂϱЇ
IV. ׁ ʿל∙
A = ϯиЬИϳЭ
C =
S = ІГрйІ
X = PTFEЀ˔ГϰрϽϯиЬ
V.  ЍϱϯТжЭ∙לʿ
B = PTFE TFM 1705B
E = EPDM
N = NBRˢИЕзиЁЭˣ
T = PTFE
V = FKM
W = EPDM白(食品用)
Z = PTFE裏白（食品用）
VI. НиУЩ˔и∙לʿ
B = PTFE TFM 1635
E = EPDM
N = NBR s ИЕзиЁЭˣ
T = PTFE
S = ІГрйІ
P = PUˢЪзϳйЌрˣ
K = ЈжЬАϼ
V = FKM
Metal series Technical data | Pump code
I.
70
IV.
A
V.
TT
VI.
T
II.
XD
ЪрФ▫
45 / 2.8 105/6.4 101/6.2 272/16.6 304/18.6 884/53.9 962/ 58.7 2440/148.9 2480/151.3 4897/298.8 3452/210.7
最大吐出圧 (bar) / (psi)
最大許容エアー圧 (bar) / (psi)
8 / 116
8 / 116
** /ІЕк˔ϼˢmlˣ/ (cu in)
III.
ˢϯиЬИϳЭ ẉό ЪрФ), A4-80ІГрйІ (ІГрйІЪрФ)
SATO TSUYOSHI
線
24
Sanitary Series General | Typical applications
主な用途
飲料
サニタリーポンプ
T30 -     28 L/min、1"
T80 -     78 L/min、1"
T125 - 155 L/min、1 1/2"
T225 - 330 L/min、2"
T425 - 570 L/min、2 1/2"
T825 - 820 L/min、3"
REACH
Compliant

H
E
ポンプ型式表示
ポンプの銘板には、ポンプサイズ、主要部品の仕様、最大容量、材質が記載されています。
I. T = Tapfloダイアフラムポンプ
II. 基本構成：
III. ポンプサイズ
IV. 本体接液部材質：
Sanitary series Dimensions | Technical data | Pump code
I.  III.
80
IV.
S
V.
TT
VI.
TJ
II.
サニタリーポンプ寸法図
ｍm寸法（特記部分を除く）
インチ寸法（特記部分を除く）
外形寸法図
ポンプ仕様
B = バックアップダイアフラム
J = ヒートジャケット付
X = ATEX防爆仕様、グループII、カテゴリー2（ゾーン1）
Z = ATEX防爆仕様、グループII、カテゴリー1（ゾーン0）
S = ステンレス AISI 316L
V.  ダイアフラム材質：
B = PTFE 1705B
E = EPDM
W = EPDM（白）
N = NBR
T = PTFE
Z = PTFE （裏白）
詳細につきましては別途お問い合わせください。仕様は予告なく変更される場合があります。
VI. バルブボール材質：
E = EPDM
N = NBR
T = PTFE
S = AISI 316L
P = PU（ポリウレタン）
K = セラミック
B = PTFE TFM 1635
空白  = フラップバルブ仕様
25  7038 76.1 51
DN50 DN65DN40 DN80
ポンプハウジング及び他接液部
29